
Sede Giannone tel/fax 0881633517 Via. Luigi Sbano, 5 71122 Foggia 

Sede Masi tel. 0881635018 - Fax 0881634945 Via. Nazareno Strampelli, 2 71121 Foggia 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO 

GIANNONE MASI 
Amministrazione Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali 

Turismo - Sirio Sistemi Informativi Aziendali 

Costruzione Ambiente e Territorio - Gestione dell’Ambiente e del Territorio 
Codice Ministeriale: FGTD21000T - Cod. Fisc. 94108590715 

email: fgtd21000t@istruzione.it - PEC:  fgtd21000t @pec.istruzione.it 

Web Site: www.giannonemasi.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFAXAZ 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-13 

CUP H74D23001140006 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

A tutto il personale docente ed ATA 

Agli alunni dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti del progetto 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-13 
“Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” – 2014/2020 - 

AOODGEFID/950 del 31/01/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023 “Realizzazione 

laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 21 giugno 2023, n. 123.” finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Progetto presentato dall’Istituto, dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, 

innovativo”; 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO P. GIANNONE - E. MASI - C.F. 94108590715 C.M. FGTD21000T - A36EEDC - ISTITUTO TECNICO GIANNONE MASI

Prot. 0005309/U del 04/08/2023 19:43
VI.1.2 - PON FESR 2014/2020

mailto:fgis051005@istruzione.it
mailto:fgis051005@pec.istruzione.it
http://www.giannonemasi.edu.it/


Sede Giannone tel/fax 0881633517 Via. Luigi Sbano, 5 71122 Foggia 

Sede Masi tel. 0881635018 - Fax 0881634945 Via. Nazareno Strampelli, 2 71121 Foggia 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto MI n. 123 del 21/06/2023 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni 

scolastiche ammesse a finanziamento;  

VISTA la specifica nota del MI, prot. AOOGABMI-95917 del 12/07/2023, di autorizzazione allo 

svolgimento delle attività del Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-13, dal titolo “Laboratorio 

didattico eco-sostenibile, green, innovativo” e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014–2020, trasmesse con nota Miur, prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive 

integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al 

PON “Per la Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali 

operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013, che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 22-12-2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-25; 

VISTE le delibere degli OO. CC. di approvazione del progetto presentato dall’Istituto; 

VISTO il Programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n° 28 del 27-

01-2023; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 250.000,00, di cui € € 212.500,00 destinati 

all’acquisto delle forniture ed € 37.500,00, destinati alle spese generali, come da candidatura 

presentata e relativa scheda di progetto 
 

D E C R E T A 

 

La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022, in fase di realizzazione, del 

seguente Progetto: 

 

SOTTOAZIONE PROGETTO CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-

PU-2023-13 
H74D23001140006 € 250.000,00 

 

 

Il finanziamento previsto per la realizzazione del Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-13, dal 

titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”, sarà iscritto nel Programma 

annuale dell’E.F. 2023, nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU” 

(liv. 3) del Programma annuale (D.I. 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo 

grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 123 del 21/06/2023– Avviso 91289 del 30 giugno 2023”  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO P. GIANNONE - E. MASI - C.F. 94108590715 C.M. FGTD21000T - A36EEDC - ISTITUTO TECNICO GIANNONE MASI

Prot. 0005309/U del 04/08/2023 19:43
VI.1.2 - PON FESR 2014/2020



Sede Giannone tel/fax 0881633517 Via. Luigi Sbano, 5 71122 Foggia 

Sede Masi tel. 0881635018 - Fax 0881634945 Via. Nazareno Strampelli, 2 71121 Foggia 

 

 

 

 

 

 

 
 

Aggregato 

Voce 
Sottovoce 

ENTRATE 

MODELLO A 

IMPORTO 

2 2 1 Finanziamenti dall’Unione Europea – Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR) - PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU 

€ 250.000,00 

 

PROGETTO USCITE 

MODELLO A 

IMPORTO 

A03.59  “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado 

ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 123 del 21/06/2023– 

Avviso 91289 del 30 giugno 2023” –  

Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2023-13 

€ 250.000,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale E.F. 2023 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del PON, saranno tempestivamente visibili anche sul 

sito della Scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ROBERTA CASSANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il progetto è realizzato grazie al Programma operativo nazionale 

“per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
 

 

 

 

 

Per l’attività istruttoria  
Il Direttore S.G.A. 

Dott.ssa Grazia Lombardi 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO TECNOLOGICO P. GIANNONE - E. MASI - C.F. 94108590715 C.M. FGTD21000T - A36EEDC - ISTITUTO TECNICO GIANNONE MASI

Prot. 0005309/U del 04/08/2023 19:43
VI.1.2 - PON FESR 2014/2020


		2023-08-04T18:26:30+0200
	ROBERTA CASSANO




